INDICAÇÃO Nº 01133/2009
Solicita a construção de passeio público (calçada) na Rua Salvador de Oliveira Santos, Bairro Guaçu e, na Rua Ernestino de Campos, Parque Varanguera, em trechos que ainda estão sem estas benfeitorias e, que fazem frente para terreno público do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de passeio público (calçada) na Rua Salvador de Oliveira Santos, Bairro Guaçu e, na Rua Ernestino de Campos, Parque Varanguera, em trechos que ainda estão sem estas benfeitorias e, que fazem frente para terreno público do Município.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar segurança e bem-estar aos pedestres, além disto, a responsabilidade pela construção da calçada ora solicitada é exclusiva do Executivo por se tratar de trechos em frente a imóvel público pertencente ao Município.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1º de junho de 2009.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02821/2009-451